

Till  
Karlskrona kommun  
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen  
371 83 Karlskronas

Yttrande över  
**Detaljplan för Gulin 1 m.fl.**

Föreningen Gamla Carlscrona som erhållit rubricerad detaljplan på remiss, avger härmed följande yttrande:

Föreningen Gamla Carlscrona anser att förslaget till nybebyggelse inom området Gulin 1 m.fl. i stadsdelen Kalvhagen är mycket tilltalande, och med ett formspråk som är väl anpassat till den omgivande kulturmiljön.

Vi noterar särskilt att kvarvarande magasinsbyggnad från tidigt 1700-tal, enligt förslaget, ska utmärkas med rivningsförbud i detaljplanen, samt att byggnaden ska monteras ner under byggtiden för att sedan återuppföras på sin ursprungliga plats. Något som kan tyckas motsägelsefullt, men vi förstår nödvändigheten vid anläggandet av ett underliggande garage. Föreningen vill understryka vikten av att byggnaden till alla delar återställs till sin ursprungliga exteriör, och att återuppbyggnaden sker exakt på den plats där magasinet nu stått placerat i c:a 300 år. Vi utgår också ifrån att det görs en historisk inventering av platsen.

Vi beklagar att det norra magasinet efter långtgående förfall inte kunde räddas från rivning. Detta trots att Föreningen Gamla Carlscrona under en lång följd av år påpekat magasinsbyggnadernas kulturhistoriska värden och det tillstånd de befanns sig i med helt avsaknad av underhåll. Nu är också det kvarvarande södra magasinet i mycket akut behov av åtgärder om inte också denna byggnad ska gå samma öde till mötes. Föreningen anser därmed att reparation - och underhåll av 1700-talsmagasinet inte kan invänta ett förverkligande av föreslagen detaljplan, utan åtgärder krävs omgående för ett bevarande. Det är inget värt med ett rivningsförbud om byggnadens förfall tillåts gå så långt att byggnaden rasar av sig själv!

Mot bakgrund av ovanstående ser Föreningen Gamla Carlscrona fram emot ett snabbt förverkligande av föreslagen detaljplan!

Karlskrona 2017-03-23

För Föreningen Gamla Carlscronas  
stadsmiljökommitté:

Rolf Andersson